碍，亦不存在重大风险。

24

第三节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

公司本次新增股份上市已获得深圳证券交易所的批准。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：会畅通讯

证券代码：300578

上市地点：深圳证券交易所创业板

三、新增股份的数量和上市时间

本次新增股份上市日期为 2019 年 1 月 25 日。

根据深交所相关业务规则的规定，上市首日本公司股价不除权，股票交易仍

设涨跌幅限制。

四、新增股份限售安排

本次交易中新增股份的性质为有限售条件流通股。

数智源交易对方作出如下承诺：

“（一）交易对方戴元永、颜家晓、苏蓉蓉、东方网力、龙澜投资通过本次

交易认购取得的上市公司新增股份自股份发行结束之日起 12 个月内不得转让。

（二）交易对方邵卫以其持有权益时间超过 12 个月的标的资产，认购上市

公司新增股份的，自股份发行结束之日起 12 个月内不得转让；以其持有权益时

间不足 12 个月的标的资产，认购上市公司新增股份的，自股份发行结束之日起

36 个月内不得转让。”

明日实业交易对方作出如下承诺：

“（一）交易对方陈洪军通过本次交易认购取得的上市公司新增股份的，自

股份发行结束之日起 36 个月内不得转让。

（二）交易对方谢永斌通过其持有权益时间超过 12 个月的标的资产认购甲

25

方新增股份的，自股份发行结束之日起 12 个月内不得转让；以其持有权益时间

不足 12 个月的标的资产认购甲方新增股份的，自股份发行结束之日起 36 个月内

不得转让。

（三）交易对方罗德英、杨祖栋、杨芬、明日欣创通过本次交易认购取得的

上市公司新增股份的，自股份发行结束之日起 12 个月内不得转让。”

本次发行结束后，由于上市公司送股、资本公积转增股本等原因导致上述数

智源交易对方增持的上市公司股份，亦应遵守上述股份锁定的约定。

如相关法律法规、证券监管规则或监管机构对上述数智源交易对方通过本次

交易认购取得的上市公司新增股份限售期有更长期限要求的，上述交易对方均同

意按照法律法规、证券监管规则或监管机构的要求执行。

26

第四节 本次交易对上市公司的影响

一、股本结构的变动

（一）本次交易前后公司股东持股情况

本次交易前上市公司总股本为 132,409,800 股，本次交易完成后，不考虑募

集配套资金对上市公司股本的影响，上市公司总股本将增加至 167,424,095 股。

本次交易前后，上市公司股权分布结构如下：

单位：股

股东名称

发行股份及支付现金购买资产

本次交易前 本次交易后

持股数 持股比例 持股数 持股比例

原上市公司股东

黄元元 38,500,920 29.0771% 38,500,920 22.9960%

会畅企业管理 31,308,120 23.6449% 31,308,120 18.6999%

其他股东 62,600,760 47.2780% 62,600,760 37.3905%

小计 132,409,800 100.0000% 132,409,800 79.0864%

数智源交易对方

戴元永 - - 6,380,346 3.8109%

邵卫 - - 1,815,332 1.0843%

颜家晓 - - 1,200,711 0.7172%

苏蓉蓉 - - 423,466 0.2529%

东方网力 - - 211,654 0.1264%

龙澜投资 - - 105,806 0.0632%

小计 - - 10,137,315 6.0549%

明日实业交易对方

罗德英 - - 12,166,088 7.2666%

杨祖栋 - - 5,150,057 3.0761%

明日欣创 - - 2,485,459 1.4845%

杨芬 - - 2,239,152 1.3374%

27

股东名称

发行股份及支付现金购买资产

本次交易前 本次交易后

持股数 持股比例 持股数 持股比例

谢永斌 - - 1,492,743 0.8916%

陈洪军 - - 1,343,481 0.8024%

小计 - - 24,876,980 14.8586%

合计 132,409,800 100.0000% 167,424,095 100.0000%

本次交易前，黄元元直接持有上市公司 29.0771%股权，通过会畅企业管理

间接持有上市公司 23.6449%，合计持有上市公司 52.7220%股权，为上市公司的

控股股东及实际控制人。

本次交易完成后，按照本次交易价格及本次收购的股份发行价格测算，黄元

元直接及通过会畅企业管理间接持有上市公司的股份数量不变，直接持股比例变

为 22.9960%，通过会畅企业管理间接持有上市公司的股权比例变为 18.6999%，

合计持有上市公司的股权比例变为 41.6959%，仍为上市公司控股股东及实际控

制人。

（二）发行前后前十大股东持股情况

本次发行前，上市公司前十大股东持股情况如下表所示：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例

1 黄元元 38,500,920 29.08

2 会畅企业管理 31,308,120 23.64

3 彭朴 8,305,140 6.27

4 兴证创新资本管理有限公司 4,496,461 3.40

5
比邻前进(天津)股权投资基金合伙企业(有限

合伙)
3,750,060 2.83

6
北京匀丰资产管理有限公司－匀丰战狼 2 号

私募证券投资基金
800,000 0.60

7 肖伟 530,264 0.40

8 许玉平 333,979 0.25

28

序号 股东名称 持股数量 持股比例